www.amunes.es.gov.br

284
DOM/ES - Edição Nº2.261

Vitória, segunda-feira, 08 de Maio de 2023

M G DE OLIVEIRA MILHORATO, inscrita no CNPJ sob
o n.º 02.396.150/0001-91:
Lote 8: no valor de R$ 13.198,90 (treze mil cento e
noventa e oito reais e noventa centavos).
Lote 16: no valor de R$ 6.915,84 (seis mil novecentos
e quinze reais e oitenta e quatro centavos).

ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 47.252.266/0001-95:
Lote 3: no valor de R$ 5.600,00 (cinco mil seiscentos
reais).
Lote 6: no valor de R$ 2.989,50 (dois mil novecentos
e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).
Lote 7: no valor de R$ 1.848,00 (um mil oitocentos
e quarenta e oito reais).
Lote 9: no valor de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos
e noventa reais).

PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ sob o n.º 02.865.127/0001-07:
Lote 11: no valor de R$ 74.484,00 (setenta e quatro
mil quatrocentos e oitenta e quatro reais).
Lote 12: no valor de R$ 35.899,90 (trinta e cinco
mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa
centavos).
Lote 13: no valor de R$ 64.800,55 (sessenta e quatro
mil oitocentos reais e cinquenta e cinco centavos).

PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
35.585.354/0001-20:
Lote 18: no valor de R$ 37.120,00 (trinta e sete mil
cento e vinte reais).

RADAR COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
49.505.179/0001-28:
Lote 4: no valor de R$ 50.299,95 (cinquenta mil
duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco
centavos).

RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o n.º 16.835.379/0001-90:
Lote 2: no valor de R$ 45.799,80 (quarenta e cinco
mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos).
Anchieta, 05 de Maio de 2023

Silvana Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1080786

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º 004/2023
ID TCES: 2023.009E0600014.01.0007 .PROCESSO
Nº: 7.635/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a
inexistencia de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas
propostas tenham sido classificadas até os 03 (três)
primeiros lugares, conforme  preconiza o Art.1º -

Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 09/05/2023, às 13h00, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 04 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1080129

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º 002/2023
ID TCES: 2023.009E0600014.01.0001 .PROCESSO
Nº: 26.781/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, não tendo sido
possivel a realização da sessão agendada para o dia
03/05/2023 devido a falta de energia eletrica e de
rede na sede da PMA, bem como considerando a
inabilitação das tres primeiras classificadas, realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes
de habilitação da licitante remanescente (quarta
colocada).
Data da Sessão: 09/05/2023, às 14h00, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 05 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1080131

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTERESSADA: Secretaria de Educação
ID TCE-ES: 2023.009E0600013.09.0006
OBJETO: Aquisição de plaquetas de alumínio de
identificação patrimonial, visando atender as
necessidades do Setor de Patrimônio:
ITEM: 01; ESPECIFICAÇÃO: Plaqueta de identificação
para registro patrimonial (tombamento) de bens
permanentes, em alumínio anodizado importado,
com código de barras no padrão leitura, numeração
e código de barras na cor preta, logomarca colorida,
cor de fundo cinza claro, c/ 45 x 15 (c x a) mm e
0,30 mm de espessura, s/ furos, c/ adesivo, material
c/ proteção de resina resistente à álcool, tinner,
gasolina, multiuso e temperatura max 150° c
A impressão da numeração deverá ser de 91001 à
97001; UNIDADE: Unid; Quant: 6.000
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei 8.666/93:
Art. 24 É dispensável a licitação: (...) II - para outros
serviços e compras de até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta
Lei, desde que não se refiram a parcelas de um
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto
que possa ser realizada de uma só vez (...)
PARTES: Secretaria de Educação de Aracruz e a
empresa abaixo relacionada:
Empresa: REI DAS PLAQUETAS E CONSULTORIA
Valor: R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)
Processo: 11888/2023
Justificativa: Trata-se de Processo Administrativo
visando aquisição de plaquetas de alumínio de
identificação patrimonial, visando atender as

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Maio de 2023 às 23:14:18 Código de Autenticação: 244486af